
UCHWAŁA NR IV/18/2015
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 30 stycznia 2015 r.

w sprawie wystąpienia Gminy Miasto Sławno ze Stowarzyszenia Konwent Współpracy Samorządowej 
Polska-Ukraina

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym tekst jednolity (Dz.U. 
z 2013r. poz.594, poz.1318; z 2014r. poz.379, poz.1072) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Miasto Sławno występuje ze Stowarzyszenia Konwent Współpracy Samorządowej Polska-Ukraina.

§ 2. Traci moc uchwała nr IX/44/2011 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie 
przystąpienia Gminy Miasto Sławno do Konwentu Gmin i Powiatów Rzeczypospolitej Polskiej współpracujących 
z samorządami Republiki Ukrainy.

§ 3. Wykonanie uchwały i zgłoszenie Zarządowi Stowarzyszenia Konwent Współpracy Samorządowej Polska-
Ukraina powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sławnie

Edyta Szczygielska

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Miast Sławno, Uchwałą Nr IX/44/2011 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 kwietnia 2011 roku,
przystąpiła do stowarzyszenia „Konwent Gmin i Powiatów Rzeczypospolitej Polskiej współpracujących
z samorządami Republiki Ukrainy”.

W tym samym roku stowarzyszenie zmieniło nazwę na „Konwent Współpracy Samorządowej Polska-Ukraina”.

Jednym z działań statutowych stowarzyszenia jest inicjowanie i realizacja projektów służących współpracy
z samorządami Republiki Ukrainy. Dzięki działaniom KWSPU Gmina Miasto Sławno podpisała list intencyjny,
dotyczący współpracy międzynarodowej, z przedstawicielami miasta Krasnopieriekopsk położonego na terenie
Autonomicznej Republiki Krymu.

Efektem podpisanego listu intencyjnego była wizyta delegacji miasta Krasnopieriekopsk w Sławnie
w 2011 roku. Jednak kontynuowanie działań, zmierzających do podpisania umowy partnerskiej pomiędzy miastem
Sławno i miastem Krasnopieriekopsk zostało zaniechane ze strony partnera ukraińskiego.

Corocznie, Urząd Miejski w Sławnie, wysyłał pisma do władz miasta Krasnopieriekopsk, deklarujące chęć
podpisania umowy o współpracy. Nie otrzymano odpowiedzi na żadne z pism. O tych utrudnieniach Urząd Miejski
w Sławnie informował Biuro Konwentu Współpracy Samorządowej Polska-Ukraina z siedzibą w Szczecinie.
Również z tej instytucji nie otrzymaliśmy wsparcia.

Zgodnie z Uchwałą Nr 4/2010 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Konwent Gmin i Powiatów
Rzeczypospolitej Polskiej współpracujących z samorządami Republiki Ukrainy z dnia 7 września 2010 roku
w sprawie wysokości i terminu zapłaty składek członkowskich przez członków Stowarzyszenia, gminy miejskie
o liczbie mieszkańców od 5 tys. do 50 tys. wpłacają roczną składkę w wysokości 6.000,00 zł. Gmina Miasto
Sławno corocznie opłaca składkę w podanej wysokości.

W obecnym stanie (również geopolitycznym), udział Gminy Miasto Sławno w stowarzyszeniu „Konwent
Współpracy Samorządowej Polska-Ukraina”, polegający jedynie na opłacaniu rocznej składki, obciążającej budżet
miasta, bez efektów na wzmocnienie kontaktów z partnerem ukraińskim, jest bezcelowy.

Uchwalony Strona 1




